
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

 COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N. 95       del   16.04.2007 
 

O G G E T T O 
 
Approvazione manifestazione fieristica denominata “Fiera d’Estate”. Localizzazione. 
 
 
L’anno duemilasette, il giorno sedici del mese di aprile nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Assente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Vista la nota dell’Associazione culturale “Puglia Fiere” di Massacra, pervenuta al protocollo 
generale il 12.03.07 n.13010, con la quale si propone di organizzare nel Comune di Molfetta una 
manifestazione fieristica denominata “Fiera d’Estate”, da svolgersi dal 23 giugno al 1° luglio 2007, 
nella tipologia della mostra mercato con esposizione e vendita di prodotti dei vari Settori 
merceologici; 
 
 Vista la articolazione dello svolgimento dell’evento; 
 Ritenuto che la manifestazione può ritenersi un valido strumento di promozione per il 
turismo cittadino e il Marketing del territorio in grado di restituire benefici economici per la Città; 
 
 Letto l’art.4 comma 4 del vigente Piano Comunale per la disciplina del commercio su aree 
pubbliche dove è previsto, tra l’altro, che il Comune, al fine di promuovere il Turismo cittadino e il 
Marketing del territorio, può consentire su aree attrezzate sagre o manifestazioni con la 
partecipazione di operatori su aree pubbliche, per cui la proposta può essere inquadrata nella 
fattispecie della regolamentazione su indicata; 
 
 Atteso che il comma 4 dell’art.4 del detto Piano del Commercio non indica la localizzazione 
degli eventi in parola in maniera specifica e tanto (evidentemente per lasciare la discrezionalità di 
cui dovrà tenersi conto per la tipologia dell’evento e della consistenza degli operatori) per cui è 
necessaria la individuazione specifica; 
 
 Sentito il Responsabile dei procedimenti della Polizia Municipale che ha proposto l’area 
compresa tra Via Lezza e Largo INPS sul tratto del Lungomare Marcantonio Colonna; 
 
 Sentito il parere del Responsabile della Polizia Municipale; 
 Visto il vigente Statuto comunale; 
 Visto il T.U.EE.LL. approvato con D. L.vo n.267 del 18.08.2000; 
 Acquisito il parere favorevole del Capo Settore Sicurezza ai sensi dell’art.49, 1° comma del 
T.U.E.L. approvato con D. L.vo n.267/2000 (il provvedimento non ha rilevanza contabile); 
 Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato: 
1. Autorizzare l’Associazione culturale “Puglia Fiere” di Massafra a organizzare una 

manifestazione turistica sotto forma di Mostra Mercato denominata “Fiera d’Estate” 2007 
dal 23 giugno al 1° luglio 2007, nel tratto di strada del Lungomare Marcantonio Colonna 
nell’area ricompressa tra la Via Lezza e Largo INPS; 

 
2. Prescrivere le seguenti condizioni per lo svolgimento della manifestazione: 

• I prodotti da presentarsi dovranno appartenere a vari Settori; 
• Gli espositori verranno accolti in gazebo di mq. 4 x 4 provvisti di pedane, moquette e 

presa di energia elettrica; 
• La fiera sarà preceduta ed accompagnata da una campagna pubblicitaria che 

interesserà un territorio entro 50 Km. da Molfetta, con locandine, manifesti, 
cartelloni, striscioni, giornali, radio e TV; 

• Tutte le spese di organizzazione, mantenimento, vigilanza, pulizia giornaliera e 
raccolta dei rifiuti, saranno a carico dell’Ass. Culturale “Puglia Fiere” che assumerà 



tutta la responsabilità inerente la sicurezza e l’agibilità delle strutture, degli impianti 
elettrici e di quant’altro occorre per l’espletamento della manifestazione; 

• Ugualmente saranno a carico dell’Associazione “Puglia Fiere”, le spese e le 
responsabilità civili e penali inerenti l’organizzazione della manifestazione e del suo 
espletamento; 

• Saranno resi disponibili gratuitamente a questo Comune n.2 gazebi di mq. 4 x 4, e su 
tutte le forme di pubblicizzazione a carico della “Puglia Fiere”, dovrà evidenziarsi il 
patrocinio del Comune di Molfetta. 

 
3. Designare responsabile del procedimento il Sig. Giuseppe Gadaleta. 
 
4. Incaricare il Cap. Gadaleta Giuseppe della sovrintendenza e dell’allestimento dell’evento, 

della sistemazione e popolamento dell’area assegnata, nonché della vigilanza sia sotto il 
profilo della viabilità, sia sotto quella della legittimazione degli operatori e del rispetto delle 
prescrizioni di cui al punto 2). 

 
5. Lo stesso Cap. Gadaleta, trattandosi di impegno di una sede stradale, dovrà rilasciare 

apposita autorizzazione ai sensi dell’art.20 del codice della strada. 
 

6. Inviare il presente atto al sig. Sindaco, all’Assessore del Settore Sicurezza, al Direttore di 
Ragioneria, al Dirigente del Settore AA.GG. e al Responsabile del Procedimento. 

 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A
	PROVINCIA DI BARI
	O G G E T T O
	L’anno duemilasette, il giorno sedici del mese di aprile nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:



